[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«28» октября 2021г.

                                               № 218-МНА
                                                                                    принято на заседании Совета народных

депутатов Осинниковского городского

округа «28» октября 2021 года

Об отмене решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 20.02.2020 № 102-МНА «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования - Осинниковский городской округ»

Рассмотрев протест прокурора города от 17.09.2021 № 7-1-2021 на решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 20.02.2020 № 102-МНА «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования - Осинниковский городской округ», в соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 29 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Протест прокурора города от 17.09.2021 № 7-1-2021 на решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 20.02.2020 № 102-МНА «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования - Осинниковский городской округ» удовлетворить .

2. Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 20.02.2020 № 102-МНА «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования - Осинниковский городской округ» отменить.

3. Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель
Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С.Коваленко

И.о.Главы Осинниковского

городского округа                                                                                               В.В. Кауров